Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Tahun Anggaran 2022 Nomor: DIPA-107.01.1.414370/2022 tanggal 30 November 2021

/ABEL PROGRAM, KEGIATAN, ALOKASI ANGGARAN BESERTA TARGET DAN CAPAIAN KINERJA BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN TAHUN 2022

Capaian

. Jadwal
Pelaksana Program dan Kegiatan Program dan
Nama Program Kegiatan Penanggungjawab Alamat dan Nomor Telepon Indikator Kinerja Kegiatan Target | Realisasi Kegiatan Pelaksanaan Anggaran
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
PAGU 936.222.218.000
107.01.BM
Program Pencarian dan Pertolongan pada Kecelakaan dan Bencana 627.723.789.000
Persentase pemenuhan sarana pencarian dan pertolongan o o o
3040 Sekretaris Utama Direktorat Sarana dan Prasarana JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tip. |darat so.70% so.70% oo Jansdbes 05431102000
(021) 65701116/65867510 .
Pengelolaan Sarana dan Prasarana SAR Persentase Pemenuhan Sarana Pencarian Jan s.d Des
34,92% 34,92% 100%
dan Pertolongan laut
Persentase Pemenuhan Sarana Pencarian Jan s.d Des
25% 25% 100%
dan Pertolongan udara
Persentase Pemenuhan Peralatan Jan s.d Des
33,16% 33,16% 100%
Pencarian dan Pertolongan
Persentase Pemenuhan Prasarana Jan s.d Des
32,09% 32,09% 100%
Pencarian dan Pertolongan
Jumlah dokumen evaluasi dan rencana Jan s.d Des
2 2 100%
pengembangan sarana dan prasarana
Jumlah norma/ standar/ prosedur sarana Jan s.d Des
2 2 100%
dan prasarana yang telah disahkan
Persentase Kesiapan Sarana Pencarian Jan s.d Des
90% 90% 100%
dan Pertolongan darat
Persentase Kesiapan Sarana Pencarian Jan s.d Des
89,04% 89,04% 100%
dan Pertolongan Laut
Persentase Kesiapan Sarana Pencarian Jan s.d Des
82,74% 82,74% 100%
dan Pertolongan Udara
Persentase Kesiapan Peralatan Pencarian Jan s.d Des
96,16% 96,16% 100%
dan Pertolongan
Persentase Kesiapan Prasarana Pencarian Jan s.d Des
100% 100% 100%
dan Pertolongan
Persentase pemutakhiran data Jan s.d Des
89,04% 89,04% 100%
inventarisasi sarana dan prasarana
3947 Persentase tersedianya bahan 85% 100% 100% Jan s.d Des 32.849.494.000
b ol Dikiat dan Pembi T Sekretaris Utama Direktorat Bina Tenaga 32,3;‘%‘?%??&5685;;};%2- 3 Jakarta Pusat Tip.
S;r};geoaan ilat dan Pembinaan Tenaga pelaksanaan kebijakan terkait dengan pengelolaan tenaga 85% 100% 100% Jan s.d Des
Persentase pelaksanaan sertifikasi dan
85% 100% 100% Jan s.d Des
penilaian kompetensi tenaga
Persentase pelaksanaan pengelolaan,
85% 100% 100% Jan s.d Des

pengembangan, dan penilaian jabatan

fungsional

RR0A

10N04

10N04

1an e d Nac




3948

Pengelolaan Operasi SAR

3949

Sekretaris Utama

Qalratarie | Itama

Direktorat Operasi

Niralktarat Qictam Knminilkaci

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.

Persentase tersusunnya analisis
pengembangan kompetensi tenaga teknis
yang dihasilkan

Persentase pemantauan dan evaluasi
pelaksanaan diklat teknis Pencarian dan
Pertolongan

Persentase norma dan kebijakan
pembinaan tenaga teknis Pencarian dan

Pertolongan yang dihasilkan

Persentase kegiatan pelayanan informasi

penyelenggaraan operasi Pencarian dan

Pertolongan

Persentase pelaksanaan kebijakan dalam
pelaksanaan pengerahan potensi dan
pengendalian operasi Pencarian dan
Pertolongan

Waktu tanggap (response time ) di setiap

pelaksanaan operasi Pencarian dan

Persentase keberhasilan evakuasi korban pada pelaksanaan

Persentase koordinasi pengerahan dan pengendalian potensi

Persentase pelaksanaan kegiatan dengan organisasi

manusia (menit)
Persentase dokumen penyiapan prosedur perijinan dan/atau

Persentase dokumen pelaksanaan administrasi dukungan
Pencarian dan Pertolongan

Persentase pelaksanaan kegiatan dengan

organisasi internasional

Persentase keberhasilan evakuasi korban

Persentase dokumen penyiapan sarana, logistik

Persentase pelaksanaan kegiatan dukungan operasi

Persentase pelaksanaan kegiatan Satuan Tugas Khusus

Persentase dokumen akuntabilitas penggantian biaya operasi

Persentase dokumen penyusunan laporan operasi pencarian

Persentase dokumen penyiapan
prosedur perijinan dan/atau rekomendasi
penyelenggaraan operasi Pencarian dan

Pertolongan

Persentase penyusunan dokumen rencana, pengembangan

Persentase penyusunan dokumen norma, standar, prosedur

Jumlah norma, standar, prosedur dan petunjuk teknis yang
disahkan

85%

85%

85%

85%

1 Dok

1 Dok

25

1 Dok

1 Dok

3 Dok

100%
1 Dok

2 Dok

2 Dok

1 Dok

2 Dok

2 Dok

3 Dok

2 Dok

3 Dok

100%

100%

100%

100%

1 Dok

1 Dok

20

1 Dok

1 Dok

6 Dok

98,64%
1 Dok

2 Dok

2 Dok

1 Dok

2 Dok

2 Dok

3 Dok

2 Dok

3 Dok

100%

100%

100%

100%

100%

100%

80,00%

100%

100%

200%

98,64%
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

14.921.726.000

102.309.782.000




Pengelolaan Sistem Komunikasi SAR

3971

Pembinaan Potensi SAR

3972

Pengelolaan Kesiapsiagaan SAR

Sekretaris Utama

Sekretaris Utama

Direktorat Bina Potensi

Direktorat Kesiapsiagaan

(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

Jumlah dokumen rencana pengembangan dan evaluasi

Persentase pemenuhan sistem komunikasi sesuai standar
Persentase ketersediaan suku cadang
Indeks pemenuhan dukungan sistem komunikasi dalam

Jumlah orang yang telah mengikuti profisiensi

Indeks kegiatan deteksi dini

Jumlah registrasi data sinyal marabahaya

Persentase pemutakhiran data inventarisasi perangkat dan
Persentase kesiapan peralatan komunikasi

Jumlah stasiun radio yang memiliki izin frekuensi

Jumlah tower untuk penempatan peralatan repeater
Persentase kesiapan layanan konektivitas

Indeks kepuasan masyarakat terhadap registrasi pemancar

Persentase tersusunnya analisis kebutuhan potensi pencarian

Persentase pemantauan dan evaluasi pelaksanaan pelatihan

Persentase norma dan kebijakan pembinaan potensi

Persentase peningkatan keterlibatan potensi pencarian dan
pertolongan
Persentase pelaksanaan kegiatan penyiapan potensi

Persentase efektivitas pemutakhiran data potensi Pencarian

Persentase partisipasi aktif peserta kegiatan pemasyarakatan

Persentase penyiapan penyusunan kebutuhan di bidang siaga

Persentase meningkatnya pelaksanaan kebijakan di bidang
siaga

Persentase meningkatnya pelaksanaan

kegiatan di bidang siaga

Persentase peningkatan pelaksanaan

bimbingan teknis di bidang siaga

Persentase peningkatan pelaksanaan

asistensi di bidang siaga

Persentase peningkatan pengelolaan

fasilitas siaga

Persentase peningkatan penyusunan

laporan di bidang siaga

Persentase penyusunan kebutuhan

kegiatan di bidang

Persentase meningkatnya pelaksanaan kebijakan

di bidang

Persentase meningkatnya pelaksanaan kegiatan
kegiatan di bidang

Persentase peningkatan pelaksanaan bimbingan teknis

100%

100%

100%

100%

50%
100%

100%

100%

40%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

100%

100%

80%

100%

100%

100%

50%
100%

100%

100%

40%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

100%

100%

80%

100%

100%

100%

100,00%
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

1an e d Nac

6.285.206.000

5.926.479.000




di bidang

Persentase peningkatan pelaksanaan 100% 100% 100%
Jan s.d Des
asistensi di bidang latihan
Persentase peningkatan pelaksanaan asistensi 50% 50% 100%
Jan s.d Des
di bidang
Persentase peningkatan pengelolaan fasilitas latihan 50% 50% 100% Jan s.d Des
Persentase peningkatan penyusunan laporan pelaksanaan 100% 100% 100% Jan s.d Des
Persentase penyusunan rencana pengembangan di bidang 100% 100% 100% Jan s.d Des
107.01.WA
Program Dukungan Manajemen 308.498.429.000
3941 Persentase penyelesaian tindaklanjut rekomendasi BPK-RI Jan s.d Des 5.542.741.000
Sekretaris Utama Biro Perencanaan JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
b R b Evaluasi (021) 65701116/65867510
enyusunan Rencana brogram, Evaluasi Persentase usulan revisi POK yang ditindaklanjuti Jan s.d Des
Pelaporan dan Pengelolaan Keuangan
Persentase penyerapan DIPA Badan Nasional Pencarian dan Jan s.d Des
dan Pertolongan
Persentase ketepatan penyajian laporan keuangan Jan s.d Des
Persentase dokumen LPJK yang telah diverifikasi Jan s.d Des
Realisasi pembayaran gaji dan tunjangan Jan s.d Des
Persentase satuan kerja yang menyampaikan dokumen Jan s.d Des
Persentase pemantauan pelaksanaan kegiatan program Jan s.d Des
Nilai atas evaluasi kinerja anggaran Jan s.d Des
Persentase pemenuhan target pendanaan Jan s.d Des
Persentase ketepatan waktu pada seluruh Unit Kerja dan UPT Jan s.d Des
3942 Persentase pemenuhan sesuai rencana kebutuhan pegawai 80% 64% 80% Jan s.d Des
o Sekretaris Utama Biro Kepegawaian dan Organisasi Tata  |JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp. 5.785.386.000
Penyusunan Organisasi Tata Laksana dan Laksana (021) 65701116/65867510 n . .
. Persentase pemenuhan pengadaan pegawai sesuai formasi 85% 100% 118% Jan s.d Des
Pengelolaan Kepegawaian
Persentase pengembangan kompetensi pegawai 3 2 66,67% Jan s.d Des
Persentase promosi dan mutasi sesuai standar kompetensi 60% 60,00% 100% Jan s.d Des
Persentase pegawai yang berpredikat baik dalam penilaian 3 2 66,67% Jan s.d Des
Persentase penurunan pelanggaran disiplin pegawai 0,7 0,64 91,43% Jan s.d Des
Persentase kepuasan pegawai terhadap layanan 80% 79,75% 99,69% Jan s.d Des
Persentase kepuasan pegawai terhadap Aplikasi Sistem Jan s.d Des
Nilai hasil PMPRB Jan s.d Des
Persentase bahan penataan organisasi Jan s.d Des
Persentase dokumen ketatalaksanaan yang dihasilkan Jan s.d Des
Persentase SOP yang disahkan Jan s.d Des
3943 Persentase kepuasan pelayanan petugas keamanan 85% 83% 97,58% Jan s.d Des
P Jolaa Administrasi K a Sekretaris Utama Biro Umum ‘(]EI)IZX;;%?;S(‘)al18125655;657};?\32 8 Jakarta Pusat Tlp.
engelofaan inistrast, euangan, Persentase pelaksanaan pengelolaan urusan penerimaan 85% 88% 103,53% Jan s.d Des 261.944.405.000
Perlengkapan, Kehumasan, dan Protokol
Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan 85% 100% 117,65% Jan s.d Des
Persentase pelaksanaan kegiatan pelayanan umum 100% 100% 100,00% Jan s.d Des
Persentase pelaksanaan kegiatan pengelolaan pengadaan 100% 95,24% 95,24% Jan s.d Des



3945

Pengelolaan Data dan Sistem Informasi

4021

Pengawasan dan Pembinaan Internal

6932

Pengelolaan Diklat Aparatur

6932

Penyusunan Produk Hukum dan Kerja Sama

Sekretaris Utama

Sekretaris Utama

Sekretaris Utama

Sekretaris Utama

Pusat Data dan Informasi

Inspektorat

Pusat Pelatihan SDM

Biro Hukum dan Kerja Sama

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

JI. Angkasa Blok B.15 Kav.2- 3 Jakarta Pusat Tlp.
(021) 65701116/65867510

Persentase pelaksanaan kegiatan kehumasan

Persentase kepuasan terhadap layanan publikasi informasi
Persentase pelaksanaan kegiatan keprotokoleran
Persentase kepuasan terhadap layanan keprotokoleran
Persentase unit kerja yang mengelola arsip dinamis sesuai

Persentase pelaksanaan pengawasan kearsipan internal

Persentase penyajian data statistik pencarian dan pertolongan
Persentase ketersediaan data pada unit dan satuan kerja

Persentase kepuasan masyarakat melalui polling atas data

Persentase penyajian data statistik pencarian dan pertolongan

Nilai indeks Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE)

Persentase paket pekerjaan yang menggunakan Sistem

Persentase pelaksanaan ketatausahaan
Persentase pemanfaatan infrastruktur teknologi informasi
Persentase terpenuhinya SDM yang kompeten

Persentase sistem informasi yang telah dioperasikan sesuai

Persentase pembangunan aplikasi dan infrastruktur sistem

Persentase pengembangan dan pengintegrasian aplikasi

Persentase pemutakhiran data inventarisasi peralatan

Persentase kesiapan aplikasi dan infrastruktur teknologi

Persentase pelaksanaan pengawasan sesuai pedoman
Persentase kepatuhan auditi dalam menindaklanjuti hasil
Persentase laporan hasil pengawasan sesuai pedoman
Persentase temuan hasil pemeriksaan intern yang berindikasi
Persentase dokumen yang dikelola

Persentase efisien dan efektifitas pelaksanaan pengelolaan

Persentase pengembangan kompetensi pegawai

Persentase pengelolaan ketatausahaan Pusat Pelatihan SDM

Persentase peraturan perundang-undangan yang dihasilkan
Persentase advokasi hukum, telaah hukum dan evaluasi
Persentase informasi hukum yang disebarluaskan
Persentase tingkat kerjasama di bidang SAR

Persentase kerjasama luar negeri di bidang SAR yang bisa
Persentase kerjasama dalam negeri di bidang SAR yang
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100%
100%

100%

84,19%
83,33%
100%
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109.80%

78,56%
27,27%
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100%
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67,09%

100%
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127,72%
104,16%
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100,00%

133%

120,27%
138.39%
125%

Baik

146,41%

94,65%
45,45%
119%
125%

33,33%

82%

102%
98,05%

100%

100%
100%
100%
100%
100%

117.65%
117.65%

80%
100%
66,67%
100%
66,67%
80%

Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des

Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des
Jan s.d Des

21.161.333.000

4.585.784.000)

5.390.700.000

4.088.080.000




